
FICHA TÉCNICA

Ilumina com perfeição locais como escritórios, lojas, galpões, escolas, 
instalações industriais e depósitos, economizando até 35% de energia e 
possuindo durabilidade até 4 (quatro) vezes maior do que as lâmpadas 
fluorescentes convencionais. A Tubular T5 possui um IRC de excelente 
qualidade, que não desbota objetos, não emite raio infravermelho e não 
aquece o ambiente. Além disto, o custo de manutenção é baixo.

TUBULAR T5 com DRIVER
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TUBULAR T5
FICHA TÉCNICA

• Contrate um eletricista qualificado de sua confiança 
   para a instalação;
• Não instale em locais úmidos; 
• A vida útil está diretamente relacionada à temperatura 
   de operação. 
• Não dimerizável; 
• Antes de iniciar a substituição certifique-se de que a      
   alimentação elétrica esteja desligada; 
• Remova a lâmpada convencional; 
• Remova o reator e o starter (se existir);  
• Variação de tensão e anomalias na rede elétrica podem  
   ocasionar redução da vida útil do produto;

CORPO EM
VIDRO

VIDA ÚTIL
25 MIL HORAS

GARANTIA
1 ANO

PRODUTO
ECOLÓGICO

MULTITENSÃO

ORIENTAÇÕES

DADOS TÉCNICOS

Imagem ilustrativa*

COD. POTÊNCIA VOLTAGEM TEMP.COR FLUX. LUMINOSO EFICIÊNCIA

05524

05525

05526

05527

05528

05529

9W

9W

9W

18W

18W

18W

100 – 240

IRC

>80

>80

>80

>80

>80

>80

3000k

4000k

6500k

3000k

4000k

6500k

950lm

1000lm

1000lm

1900lm

2000lm

2000lm

BASE SUBSTITUIÇÃO

G5

G5

G5

G5

G5

G5

Fluorescente 20W

Fluorescente 20W

Fluorescente 20W

Fluorescente 40W

Fluorescente 40W

Fluorescente 40W

89 lm/w

100lm/w

100lm/w

97lm/w

100lm/w

100lm/w

CÓD. BARRA IND.

7898324008757

7898324008764

7898324008771

7898324008788

7898324008795

7898324008801

FACHO

160º

160º

160º

160º

160º

160º

100 – 240

100 – 240

100 – 240

100 – 240

100 – 240
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TUBULAR T5
FICHA TÉCNICA

D mm

C mm

DIMENSÕES

CAIXA MASTER TUBULAR T55

05524

05525

05526

05527

05528

05529

COD. POTÊNCIA

9W

9W

9W

18W

18W

18W

Ø18.5 ± 1.5mm x 549 ± 2mm

Ø18.5 ± 1.5mm x 549 ± 2mm

Ø18.5 ± 1.5mm x 549 ± 2mm

Ø18.5 ± 1.5mm x 1149 ± 2mm

Ø18.5 ± 1.5mm x 1149 ± 2mm

Ø18.5 ± 1.5mm x 1149 ± 2mm

DIMENSÕES D x C

05524

05525

05526

05527

05528

05529

9W

9W

9W

18W

18W

18W

25

25

25

25

25

25

27898324008751

27898324008768

27898324008775

27898324008782

27898324008799

27898324008805

60,4 X 19 X 18

60,4 X 19 X 18

60,4 X 19 X 18

120,4 X 19 X 18

120,4 X 19 X 18

120,4 X 19 X 18

QUANTIDADE EM UND.DIMENSÃO C x L x ACÓD. BAR. MASTERPOT.COD.
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