

FICHA TÉCNICA



SUPERLED TUBULAR T5 com DRIVER

Ilumina com perfeição locais como escritórios, lojas, galpões, escolas, instalações industriais e depósitos, economizando até 35% de energia e possuindo durabilidade até 4 (quatro) vezes maior do que as lâmpadas fluorescentes convencionais. A Tubular T5 possui um IRC de excelente qualidade, que não desbota objetos, não emite raio infravermelho e não aquece o ambiente. Além disto, o custo de manutenção é baixo.









DADOS TÉCNICOS

COD.	POTÊNCIA	VOLTAGEM	IRC	TEMP.COR	FLUX. LUMINOSO	BASE	SUBSTITUIÇÃO	EFICIÊNCIA	FACHO	CÓD. BARRA IND.
05524	9W	100 - 240	>80	3000k	950lm	G5	Fluorescente 20W	89 lm/w	160°	7898324008757
05525	9W	100 - 240	>80	4000k	1000lm	G5	Fluorescente 20W	100lm/w	160°	7898324008764
05526	9W	100 - 240	>80	6500k	1000lm	G5	Fluorescente 20W	100lm/w	160°	7898324008771
05527	18W	100 - 240	>80	3000k	1900lm	G5	Fluorescente 40W	97lm/w	160°	7898324008788
05528	18W	100 - 240	>80	4000k	2000lm	G5	Fluorescente 40W	100lm/w	160°	7898324008795
05529	18W	100 – 240	>80	6500k	2000lm	G5	Fluorescente 40W	100lm/w	160°	7898324008801

ORIENTAÇÕES

- Contrate um eletricista qualificado de sua confiança para a instalação;
- Não instale em locais úmidos;
- A vida útil está diretamente relacionada à temperatura de operação.
- Não dimerizável;
- Antes de iniciar a substituição certifique-se de que a alimentação elétrica esteja desligada;
- Remova a lâmpada convencional;
- Remova o reator e o starter (se existir);
- Variação de tensão e anomalias na rede elétrica podem ocasionar redução da vida útil do produto;









DIMENSÕES

COD.	POTÊNCIA	DIMENSÕES D x C
05524	9W	Ø18.5 ± 1.5mm x 549 ± 2mm
05525	9W	Ø18.5 ± 1.5mm x 549 ± 2mm
05526	9W	Ø18.5 ± 1.5mm x 549 ± 2mm
05527	18W	Ø18.5 ± 1.5mm x 1149 ± 2mm
05528	18W	Ø18.5 ± 1.5mm x 1149 ± 2mm
05529	18W	Ø18.5 ± 1.5mm x 1149 ± 2mm

CAIXA MASTER TUBULAR T5



COD.	POT.	CÓD. BAR. MASTER	DIMENSÃO C x L x A	QUANTIDADE EM UND.
05524	9W	27898324008751	60,4 X 19 X 18	25
05525	9W	27898324008768	60,4 X 19 X 18	25
05526	9W	27898324008775	60,4 X 19 X 18	25
05527	18W	27898324008782	120,4 X 19 X 18	25
05528	18W	27898324008799	120,4 X 19 X 18	25
05529	18W	27898324008805	120,4 X 19 X 18	25